Uzun süre bölgenin mer
kezi Belh'in gölgesinde kalan şehrin tari
hiyle ilgili olarak kaynaklarda fazla bilgiye
rastlanmaz; ancak Şeybanller dönemin
de bazı Özbek sultanlarının buraya def
nedildiği bilinmektedir. XIX. yüzyılın ikinci
yarısından itibaren Belh'in gittikçe öne
mini kaybetmesiyle birlikte merkez fonk
siyonu Mezarışerif'e kaymış ve bunda,
886 (1481) inşa tarihli türbenin XIX. yüz
yılın başlarında ihya edilip ön plana çıka

rılmasının büyük etkisi olmuştur. Türbe
nin özellikle Şiiler tarafından kutsal ziya
ret mekanı sayılması , hükümet yetkilileri
arasında bölgenin buradan daha iyi yö
netileceğ i fikrini uyandırdı. 1852 yılında
Afgan hakimiyetine giren şehir 1869'da
Afgan Türkistanı'nın siyasi merkezi haline
getirildi. Bundan sonra şehre tayin edi
len valiler özellikle türbenin geliştirilme
sine çaba harcadı lar . Vali Muhammed
Alem Han çinilerini yenilerken külliyeye
otuz adalı bir de medrese ekledi; 1287
( 1870) ve 1288 ( 1871 ) tarihli kitabeler
onun bu çalışmalarına aittir. Muhammed
Alem Han ayrıca 1873'te türbe için oluş
turduğu vakıf bünyesinde elli iki oda lı bir
han yaptırdı. İkinci bir vakıf ise Vali Ab
durrahman Han tarafından 1889 yılında

kuruldu. XIX. yüzyılın sonlarında yaklaşık
3000 ailenin oturduğu Mezarışerif çev
resiyle birlikte 25.000 civarında nüfusa
sahipti.